
Nº FOLIO 

RUT DE LA 

INSTITUCIÓN 

(RESPONSABLE)

NOMBRE DE INSTITUCIÓN (RESPONSABLE) NOMBRE PROYECTO 
PROVINCIA 

INVERSIÓN 

MONTO 

SOLICITADO 

FNDR 

$

RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 
OBSERVACIÓN ADMISIBILIDAD 

1 50545 65107679-K
CENTRO DE RESCATE CULTURAL Y TRADICIONES 

ANDINAS WARAKUSI / CULTURAL WARAKUSI
RECETA DE AMOR TAMARUGAL 0 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES AÑO 2021

Numera 9.1 Pto 1  y numeral 9.1 Pto 4.

Cabe señalar que la planilla de presupuesto se adjuntó

vacia. Estos ultimos no son objeto de inadmisibilidad, sin

embargo se deja esta constancia. 

2 53284 65009809-9
FUNDACION MARTIR SAN SEBASTIAN / FUNDACION 

MARTIR SAN SEBASTIAN
SALUD A LA CASA, TE ACOMPAÑAMOS IQUIQUE 20.000.000 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES AÑO 2021

Numera 9.1 Pto 3  y numeral 9.1 Pto 8.

3 53447 65135547-8
FUNDACION DE CAPACITACION TEMPLANZA / 

TEMPLANZA
HABILIDADES LABORALES EN CONTEXTO DE REHABILITACION DEL CONSUMO DE DROGASIQUIQUE 14.656.074 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES AÑO 2021

Numeral 5 Pto. 2.

No acredita presencia física en la region de Tarapacá.

4 53590 56073550-2
COMUNIDAD INDIGENA AYMARA DE JAIÑA / 

COMUNIDAD INDIGENA AYMARA DE JAIÑA
MUESTRA SOCIAL ANCESTRAL  ALTO TARAPACA TAMARUGAL 6.005.710 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

NOTA: Se observa que tanto en en el anexo N° 1, 8 y 9 de

las Bases Generales, no coloca el nombren solo firma y

timbre. Esto ultimo no afecta el proceso de admisibilidad.

5 53621 65066729-8
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CIRCUITO NORTE / 

CIRCUITO NORTE
LABORATORIO DE DISEÑO COMUNITARIO IQUIQUE 13.051.966 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

6 53635 65043854-K
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL LA JOYA DEL DESIERTO / 

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL LA JOYA DEL DESIERTO

FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL DEL CLUB DE 

ADULTO MAYOR DE CAMIÑA, POR UN BUEN VIVIR
TAMARUGAL 8.000.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

NOTA: Se observa que en el anexo N° 1 de las Bases

Generales, no colocan el timbre de la institución. Esto

ultimo no afecta el proceso de admisibilidad.

7 53689 65086797-1
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO ADMI / 

CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO ADMI
OPORTUNIDAD DE DESARROLLO EN LA VIDA MAYOR IQUIQUE 7.699.113 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

8 53691 65160793-0
FUNDACIÓN CRECIENDO CON IDENTIDAD / FUNDACIÓN 

CREIDE

FORTALECIENDO LA CONDICIÓN FÍSICA Y RECREACIONAL  

DEL CENTRO ADULTO MAYOR NANA NAGLE DE ALTO 

HOSPICIO

IQUIQUE 7.970.000 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

9 53693 74123900-0
CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL UNION MORRO / CLUB 

UNION MORRO
CUIDADOS COLECTIVOS EN PANDEMIA IQUIQUE 19.998.500 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

10 53705 65180921-5
CENTRO CULTURAL Y SOCIAL ESTUDIANTINA VOCES DEL 

NORTE DE IQUIQUE / CENTRO CULTURAL Y SOCIAL 

ESTUDIANTINA VOCES DEL NORTE DE IQUIQUE

RADIO ESTUDIANTIL PREVENTIVA IQUIQUE 5.285.000 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES AÑO 2021

Numera 9.1 Pto 1 y numeral 9.1 Pto 5. segun 5.5 de las

bases generales (requisitos de postulación)

11 53716 65682460-3
AGRUPACIÓN SOCIAL DEPORTIVA Y CULTURAL EN LA 

CUERDA / CIRCO ESCUELA EN LA CUERDA
ENCUENTRO DE CIRCO SOCIAL, TODOS A LA PISTA IQUIQUE 11.990.000 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES AÑO 2021

Numera 9.1 Pto 7.

Los datos aportados en el anexo N°1 no corresponde al

fondo, nombre del proyecto ni presupuesto del proyecto

que postula.

12 53721 71839500-3
ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE IQUIQUE / 

YMCA
VIDA SALUDABLE PARA PERSONAS MAYORES IQUIQUE 8.000.000 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES AÑO 2021

Numera 9.1 Pto 8.

13 53725 65036889-4 CRUZ ROJA CHILENA FILIAL ALTO HOSPICIO CRUZ ROJA APOYA LA SALUD MENTAL EN TARAPACÁ IQUIQUE 20.000.000 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES AÑO 2021

Numera 9.1 Pto 3.

 

El documento presentado es distinto al exigido por las

bases.

14 53727 65025652-2
CENTRO DE MADRE ESPERANZA / CENTRO DE MADRE 

ESPERANZA
TALLER DE TELAR ESPERANZA TAMARUGAL 8.553.220 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON

LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN

LAS BASES GENERALES Y BASES ESPECÍFICAS DEL

CONCURSO, AÑO 2021. 

NOTA: Se observa que los nombres en el certificado de

directiva vigente y en el anexo N° 1 no coincide no se

aprecia el nombre de la tesorera y secretaria, sin

embargo se aprecia que los nombres y firmas son de la

directiva suplente. Esto ultimo no afecta el proceso de

admisibilidad.

15 53730 65180409-4 UNIÓN COMUNAL FUERZA NORTINA VIDA DIGNA IQUIQUE 10.000.000 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. POSTULACIÓN NO CUMPLE

CON LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS Y

REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD

ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES AÑO 2021

Numeral 9.1 Pto 5. 

ADMISIBILIDAD DEL CONCURSO SOCIAL AÑO 2021

Gobierno Regional de Tarapacá
División de Desarrollo Social y Humano

Concurso 6% FNDR 
Año 2021

ESTADO CANTIDAD MONTO

ADMISIBLE 7 71.278.509

INADMISIBLE 8 89.931.074

FUERA DE BASE 0 0

TOTAL 15 161.209.583

TABLA RESUMEN


